TRY/1510/2025-E2 I/172344/2025





m。.E143276 TRY/1510/2025-E2

ട്രഷറി ഡയറക്ടറേറ്റ് തിരുവനന്തപുരം,

തീയതി: 26-03-2025

പ്രേഷകൻ

ട്ഷേറി ഡയറക്ടർ

സ്വീകർത്താവ്

എല്ലാ ജില്ലാ/സബ് ട്രഷറി ഓഫീസർമാർക്കം

സർ,

വിഷയം: ട്രഷറി വകുപ്പ്-മോട്ടോർ വാഹന ഇൻഷ്ഠറൻസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട

ശീർഷകത്തിൽ മാറ്റം വരുത്തിയത്-സംബന്ധിച്ച്.

സൂചന: സർക്കാർ പരിപത്രം നം.23/2025/ധന. തീയതി 19/03/2025

മേൽ വിഷയത്തിലേയ്ക്കും സൂചനയിലേയ്ക്കും ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നു. നിലവിൽ വാഹനങ്ങളുടെ ഇൻഷുറൻസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾ ബുക്ക് ചെയ്യുന്നതിന് പ്രത്യേക അക്കൗണ്ട് ഹെഡ് ഇല്ലാത്തതിനാൽ വകപ്പുകൾ പ്രസ്തുത ചെലവ് '05-Office Expenses' എന്ന detailed ഹെഡിന് കീഴിലുള്ള '04-Other Items' എന്ന object ശീർഷകത്തിലും, '21-Motor Vehicles' എന്ന detailed ഹെഡിന് കീഴിലുള്ള '02-Repairs and Maintenance' എന്ന object ശീർഷകങ്ങളിൽ നിന്നുമാണ് വഹിച്ചിരുന്നത്.

വാഹനങ്ങളുടെ ഇൻഷ്യറൻസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾ ബുക്ക് ചെയ്യുന്നതിന് മാത്രമായി 2025-26 സാമ്പത്തിക വർഷം മുതൽ '21-Motor Vehicles' എന്ന detailed ഹെഡിന് കീഴിൽ '03-Insurance' എന്ന പുതിയ object ശീർഷകം ആരംഭിച്ചിരിക്കുന്നതിനാൽ എല്ലാ വകപ്പ് മേധാവികളും/കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർമാരും/ഡ്രോയിംഗ് ആൻഡ് ഡിസ്ബേഴ്സിംഗ് ഓഫീസർമാരും മോട്ടോർ വാഹന

TRY/1510/2025-E2 I/172344/2025

ഇൻഷുറൻസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ക്ലെയിമുകൾ പ്രസ്തുത ശീർഷകത്തിൽ നിന്നും വഹിക്കേണ്ടതാണെന്ന് സൂചന പരിപത്രത്തിൽ നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുണ്ട്.

ആയതിനാൽ സൂചന പരിപത്രം പ്രകാരം 2025-26 സാമ്പത്തിക വർഷം മുതൽ മോട്ടോർ വാഹന ഇൻഷുറൻസ് ക്ലെയിമുകൾ ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസിന്റെ മുഖ്യ ശീർഷകത്തിന് കീഴിൽ '21 Motor Vehicles-03 Insurance' എന്ന ശീർഷകത്തിൽ നിന്നും തയ്യാറാക്കി ട്രഷറികളിൽ സമർപ്പിക്കപ്പെടുന്ന ബില്ലുകൾ മാത്രമേ പാസ്സാക്കി നൽകുവാൻ പാടുള്ളൂവെന്ന് അറിയിക്കുന്നു.

മേൽ നിർദ്ദേശം എല്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർമാരും കർശനമായി

പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

വിശ്വസ്തതയോടെ

Signed by Sajan V

Date: 27-03-2025 10:57:22

V SAJAN

DIRECTOR

Directorate of Treasuries, Pattom, Pattom Palace. P.O, Thiruvananthapuram, Kerala 695004 Website: www.treasury.kerala.gov.in, Email:treasury@kerala.gov.in Ph: 0471-2323963,2322712 , FAX:0471-2324229



GOVERNMENT OF KERALA

Finance (Budget Wing-A) Department

No. 23/2025/Fin

63

Dated, Thiruvananthapuram 19-03-2025.

CIRCULAR

Sub: Finance Department - Booking expenditure related to Motor Vehicle
Insurance to the newly opened object head '03-Insurance' under
the Detailed head '21-Motor Vehicles' -Instructions Issued – reg.

- Ref: (1) Letter No. Bk.1/IV/9-92/23-24/312 Dated 26-07 -2024 from the Senior Accounts Officer, O/o the Accountant General (A&E), Kerala, Thiruvananthapuram.
 - (2) G.O.(Rt) No.6309/2024/FIN dated 17-08-2024.

At present, there is no specific head of account for booking the expenditure related to the Insurance of Vehicles. The departments are now meeting this expenditure from the object heads '04-Other Items' under the detailed head '05-Office Expenses' and '02-Repairs and Maintenance' under the detailed head '21-Motor Vehicles'. As per the letter referred to the 1st above, the Accountant General has given concurrence for opening a new object head of account '03-Insurance' under the detailed head of account '21-Motor Vehicles' from the Financial Year 2025-26 onwards exclusively for booking the expenditure related to the expenses of Insurance of vehicles. Accordingly, a new object head of account '03-Insurance' has been opened under the detailed head of account '21-Motor Vehicles' vide G.O referred to the 2nd above.

2) All Heads of Departments/Controlling Officers/ Drawing and Disbursing Officers are therefore instructed to meet the claims related to the Insurance of Motor Vehicles by debiting the expenditure to the object head '03-Insurance' under the detailed head '21- Motor Vehicles' from the relevant sub head from which the Motor Vehicle expenses are drawn.

D. KRISHNAPRIYA ADDITIONAL SECRETARY

To:

The Accountant General (A&E/G&SSA), Kerala, Thiruvananthapuram.

The Accountant General (Audit-I/II), Kerala, Thiruvananthapuram.

The Director of Treasuries, Thiruvananthapuram.

All Controlling Officers/Heads of Department (through Administrative Departments via e-office notice board).

All Administrative Departments of Secretariat (through e-office notice board).

The Nodal Officer, www.finance.kerala.gov.in.

The Stock File/Office copy (e-2836868).

Forwarded/By order,

Section Officer.